
Contacto

Nombre Gerencia UMIVALE
Teléfono 914188364
Fax 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivale.es

Dirección Postal

Capitán Haya, 31
(28020) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER-14-148-PAT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 23-07-2014 a las
09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia UMIVALE
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.umivale.es/portal/cms/servicios/pie/licitaciones/licitaciones/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Servicios de detectives para control y seguimientos de trabajadores asociados a
umivale, en situación de IT o afectos a algún tipo de Incapacidad Permanente a nivel nacional
(exceptuando Madrid, Málaga, Granada, Palma de G.C. y Vizcaya)

Valor estimado del contrato 205.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Nº Lote: 1
Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo un mes desde Adjudicación

Especificación en los pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=442c68e5-72cc-430a-b79f-8acc8108ced5


Objeto del Contrato: Comunidad de Valencia

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Adjudicatario

WINTERMAN SOLVIMAR, S.L.P.
NIF B95645602

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 2
Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo un mes desde Adjudicación

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Catraluña y Aragón

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Adjudicatario

PRISMA INVESTIGACIONES, S.L.
NIF B64062896

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 3
Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo un mes desde Adjudicación

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Murcia y Castilla La Mancha



Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Adjudicatario

JOSE VICENTE MARTINEZ BOIX
NIF 48315353N

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 4
Motivación Ofera económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo un mes desde Adjudicación

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Rioja, Navarra y Pais Vasco (excepto Vizcaya)

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Adjudicatario

NOVADECT CRS, S.L.
NIF B86406741

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 5
Motivación Oferta económicamenet más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo un mes desde Adjudicación

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Galicia, Asturias y Cantabria



Presupuesto base de licitación
Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Adjudicatario

NOVADECT CRS, S.L.
NIF B86406741

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 6
Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo un mes desde Adjudicación

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Andalucía (excepto Málaga y Granada) y Ceuta y Melilla

Presupuesto base de licitación
Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Adjudicatario

RAFAEL GUERRERO MAROTO
NIF 50722018A

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.730 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 7
Motivación Oferta económicamene más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo un mes desde Adjudicación

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Castilla León y Extremadura

Presupuesto base de licitación



Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Adjudicatario

NOVADECT CRS, S.L.
NIF B86406741

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 8
Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo un mes desde Adjudicación

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Islas Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Adjudicatario

RAFAEL GUERRERO MAROTO
NIF 50722018A

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Desierto

Nº Lote: 9
Fecha del Acuerdo 23/07/2014

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Islas Canarias (excepto Las Palmas)

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.



Proceso de Licitación

General
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2014 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/06/2014 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura ofertas económicas y criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2014 a las 12:00 horas

Lugar

Sede de Umivale en Madrid

Dirección Postal

Capitán Haya, 31
(28020) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de gestión medioambiental/calidad Certificaciones y sellos de garantía en la gestión y Programas de
Responsabilidad Social Corporativa

: 5Ponderación 
Número medio de días de vigilancia según los servicios

: 15Ponderación 
Oferta económica

: 55Ponderación 
Reducción del plazo de entrega de los informes

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del servicio
: 10Ponderación 

Número adicional de detectives asignados al contrato
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QQeSrBmote4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D



ID 0000001601174 |  2014-620282 | mié, 23 jul 2014 09:52:09:421 CEST 91551550323800 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


